Ölsammler OSA-CD,
OSA-CDM und OSA-CDH
Die genannten ESK-Komponenten sind Druckbehälter
und ausschließlich für die Anwendung in Kälteanlagen
bestimmt. Sie entsprechen der EG-Druckgeräterichtlinie
2014/68/EU.
Eine Inbetrieb nahme ist nur unter der Voraussetzung
zulässig, dass der Einbau entsprechend den gesetz-

ØD
ØD
Ölsammler OSA-CD
Kolektory oleju OSA-CDOSA
Dane techniczne  typu OSA-CD  Technische Daten  Typ OSA-CD
 Ölsammler     Anschluss    Anschluss    Inhalt Ölsammler  Abmessungen     Gewicht DGRL
       Eintritt   Austritt
 Kolektor oleju     Przyłącze   Przyłącze  Pojemność Kolektor oleju  Wymiary     Ciężar Dyrektywa*
       Wejście          Wyjście
 Abb. / Typ    Ø OL Ø OL  Ø OL Ø OL  Vt V1 V2   Ø D A H E C   Kategorie
 Ilustracja / typ    mm inch  mm inch  l  l  l  mm mm mm mm mm  kg    Kategoria
   a   OSA-3,8-CD   10 V 3/8 V  10 V 3/8 V    3,8 1,0   3,0  124 70 384 94 277   5,1     I
   b   OSA-5,7-CD   10 V 3/8 V  10 V 3/8 V    5,7 0,9   5,2  160 80 410 76 310  6,0     II
   b   OSA-9,6-CD   10 V 3/8 V  10 V 3/8 V    9,6 1,3   8,2  198 140 424 76 325  8,0     II
  c   OSA-21-CD    22 V 7/8 V  22 V 7/8 V  21,0 6,0 15,0  273 120 586 231 391  28,0      II
 Vt = Volumen gesamt  Ø OL = Ölleitung Außendurchmesser Anschluss: ..V = Rotalock Absperrventil, Löt
  Vt = Pojemność całkowita Ø OL = Średnica zewnętrzna przewodu oleju Przyłącze: ..V = Zawór odcinający Rotalock, lut
   Abb. / Ilustracja a  Abb. / Ilustracja b Abb. / Ilustracja c
1) Anschluss / Przyłącze 5/8“-18 UNF

1
A A
ØD
ØD
F
Ölsammler OSA-CDM / -CDH
Kolektory oleju OSA-CDM / -CDHOSA
 Technische Daten  Typ OSA-CDH  Dane techniczne  typu OSA-CDH
 Ölsammler Inhalt    Abmessungen      Gewicht DGRL
 Kolektor oleju Pojemność    Wymiary      Ciężar Dyrektywa*
 Typ   Vt V1 V2 V3  Ø D H E D C F   Kategorie
    l l l l  mm mm mm mm mm mm  kg Kategoria
 OSA-5-CDH      5,0 0,8  2,5   4,5  114  782 166 391 636 166  16,3     II
 OSA-12-CDH   12,0 1,5  6,0 10,9  159  949 182 482 802 182  38,0     III
 OSA-23-CDH   23,0 2,5 11,5 20,5   219    928 168   476 783  198  68      III
                            Vt = Volumen gesamt / Vt = Pojemność całkowita       * Dyrektywa w sprawie urządzeń ciśnieniowych 2014/68/UE
Anschlüsse
1, 2 Komb. Anschluss: löt- und schweißbar,
 (siehe Detailzeichnung)

 i spawania, (patrz rysunek szczegółowy)
3 Zawór bezpieczeństwa 1/2“-14 NPTF
4 Zawór różnicy ciśnień 1/4“-18 NPTF
5 Korek napełniania 1/4“-18 NPTF
6 Kontrola poziomu napełnienia
 1/2”-14 NPTF ENC
 Technische Daten  Typ OSA-CDM  Dane techniczne  typu OSA-CDM
 Ölsammler   Anschluss   Anschluss   Inhalt      Abmessungen      Gewicht DGRL
     Eintritt   Austritt   Ölsammler
 Kolektor oleju   Przyłącze   Przyłącze     Pojemność       Wymiary      Ciężar Dyrektywa*
    Wejście   Wyjście   Kolektor oleju
 Abb. / Typ  Ø OL Ø OL  Ø OL Ø OL  Vt V1 V2 V3  Ø D A H E D C   Kategorie
 Ilustracja / typ  mm inch  mm inch  l l l l  mm mm mm mm mm mm  kg    Kategoria
 a OSA-6-CDM  10 V 3/8 V  10 V 3/8 V    6,1 1,4   4,7  –  159 60  433 108 – 298  9,3     II
   OSA-12-CDM  10 V 3/8 V  10 V 3/8 V  12,1 1,4   6,0 10,7  159 60  773 108 373 638  15,3     II
 b OSA-21-CDM  16 V 5/8 V  16 V 5/8 V  21,0 6,0 15,0  –  273 132  635 239 – 404  30,0     III
    OSA-32-CDM  16 V 5/8 V  16 V 5/8 V  32,0 6,0 15,0 25,5  273 132  850 239 404 599  43,0     III
     OSA-49-CDM  16 V 5/8 V  16 V 5/8 V  49,0 6,0 24,0 41,0  273 132 1165 239 574 904  58,0     III
Anschlüsse / Przyłącza
1 5/8“-18 UNF
2 1/2”-14 NPTF
       Abb. / Ilustracja a      Abb. / Ilustracja b